informatizados da Unidade Lotérica e/ou da Caixa Econômica Federal, nas seguintes 
bases: 

I – no caso do respectivo prêmio à aposta vencedora orçar a até R$ 

5.000.000,00 (cinco milhões de reais), a indenização de que trata o caput 
corresponderá à totalidade do valor devido; 

II – se orçar de R$ 5.000.001,00 (cinco milhões e um reais) a R$ 

10.000.000,00 (dez milhões de reais), a indenização corresponderá a 80% (oitenta 
por cento) do valor devido; 

III – se orçar de R$ 10.000.001,00 (dez milhões e um reais) a 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais), a indenização corresponderá a 50% 
(cinquenta por cento) do valor devido; 

IV – a partir de R$ 15.000.001,00 (quinze milhões e um reais), a 

indenização corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor devido. 

§ 3º Havendo grupo de apostadores que tenham ganho o prêmio mas 
estejam impossibilitados de o receberem por falta de registro nos sistemas 

informatizados, estes deverão eleger um cabecel para defender seus direitos